In his treatise *De regimine principum* (1277-80), Giles of Rome too discussed *ius gentium* and its relation to *ius naturale*. After elaborating on *ius naturale* and *ius civile*, Giles points out that ‘jurists’ had also come to refer to another concept, that of *ius gentium*. He draws on Justinian’s *Institutiones* to distinguish *ius naturale*, which is common to all animals, from *ius gentium*, which is part of *ius naturale* and specifically pertains to man. In his view, however, this notion of *ius naturale* is still too narrow, so he develops his analysis by introducing another

⁶⁹ See *ibid.* I, II, q. 91, a. 2, co.: ‘Lex naturalis nihil aliud est quam participatio legis aeternae in rationali creatura’.

⁷⁰ On this difference between *lex naturalis* and *ius naturale*, see Aubert, *Le droit*, 104.

⁷¹ See Thomas Aquinas, *Summa theologiae* II, II, q. 57, a. 3, co.: ‘Ius sive iustum naturale est quod ex sui natura est adaequatum vel commensuratum alteri. Hoc autem potest contingere dupliciter. Uno modo, secundum absolutam sui considerationem [...]. Alio modo aliquid est naturaliter alteri commensuratum non secundum absolutam sui rationem, sed secundum aliquid quod ex ipso consequitur, puta proprietates possessionum. [...] Absolute autem apprehendere aliquid non solum convenit homini, sed etiam aliis animalibus. Et ideo ius quod dicitur naturale secundum primum modum, commune est nobis et aliis animalibus. A iure autem naturali sic dicto recedit ius gentium, ut iurisconsultus dicit, quia illud omnibus animalibus, hoc solum hominibus inter se commune est. Considerare autem aliquid comparando ad id quod ex ipso consequitur, est proprium rationis. Et ideo hoc quidem est naturale homini secundum rationem naturalem, quae hoc dictat. Et ideo dicit Gaius iurisconsultus, quod naturalis ratio inter omnes homines constituit, id apud omnes gentes custoditur, vocaturque ius gentium’.

⁷² See Paulo Emilio Vauthier Borges de Macedo, *Catholic and Reformed Traditions in International Law. A Comparison between the Suarezian and the Grotian Concepts of Ius Gentium* (Cham: Springer 2017) 41.

⁷³ See Haggemacher, *Grotius*, 330.

category, that of *ius animalium*. Indeed, *ius naturale*, as he understands it, is a threefold concept, which can be broken down according to the kind of ‘inclination’ considered. It may be common only to mankind, as exemplified by the inclination to live in society, in which case it is properly called *ius gentium*. It may be common to all animals, as exemplified by the inclination to procreate, and in this case it is properly called *ius animalium*. But in its broadest sense, *ius naturale* is common to all things (‘*omnia entia*’) and consists of their desire to preserve their own being.⁷⁴